
Zápis č. 10/2002 ze zasedání Akademického senátu FIT VUT 
konaného dne 8.10.2002 
 
Zasedání se konalo v 15.00 hod. v zasedací místnosti FIT. 
 
Přítomni: Zendulka, Zemčík, Peringer, Janoušek, Křena, Meduna, Chromčák, Kaluža, 
Kyrsch, Kunovský. V průběhu zasedání se omluvili doc. Kunovský (výuka) a doc. Zemčík 
(účast na AFCEA). 
 
Omluveni: Lampa, Cvrček, Vráblík 
 
Hosté: Bouša, Schwarz, Švec, Tupec 
 
Zasedání řídil doc. Zendulka, předseda AS FIT. 
 

Program: 

1. Schválení programu jednání  
2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání  
3. Udělení pamětních medailí FIT 
4. Projednání plnění rozpočtu FIT 
5. Stanovisko AS k uvažovanému zvýšení tarifních mezd na VUT 
6. Projednání návrhu na jmenování Doc. Ing. A. Motyčky, CSc. novým členem Vědecké 

rady FIT 
7. Projednání návrhu na kandidáta pro volby na jmenování rektorem VUT 
8. Doplnění legislativní komise AS FIT 
9. Projednání změny Statutu FIT 
10. Informace z KR a KD 
11. Informace z AS VUT a RVŠ.  
12. Různé  
13. Stanovení termínu příštího zasedání  

Průběh zasedání: 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Doc. Zendulka navrhl přesunout bod „Stanovisko AS k uvažovanému zvýšení tarifních mezd 
na VUT“  za bod „Projednání plnění rozpočtu FIT“ z důvodu využití přítomnosti proděkana 
ing. Bouši na jednání a navrhl jako nový zařadit bod „Projednání změny Statutu FIT“. Poté 
byl program bez dalších připomínek schválen. 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 9/2002 z mimořádného zasedání AS FIT konaného dne 24.9.2002 nebyly žádné 
připomínky.  



Ad 3) Udělení pamětních medailí FIT 

Předseda AS FIT doc. Zendulka poděkoval bývalým členům AS FIT, ing. Švecovi a ing. 
Tupcovi za přínosnou činnost pro FIT. Následně proděkan ing. Bouša předal z pověření 
děkana FIT bronzové pamětní medaile FIT ing. Švecovi, ing. Tupcovi, ing. Křenovi,  
S. Chromčákovi, V. Kalužovi a M. Kyrschovi. Nepřítomnému Z. Vráblíkovi bude medaile 
předána po jeho návratu z pobytu v zahraničí. 

Ad 4) Projednání plnění rozpočtu FIT 

Ing. Bouša předal členům AS tabulkový přehled příjmů a výdajů rozpočtu FIT ke dni 
30.9.2002 a doplnil jej podrobným výkladem. Vysvětlil důvody přečerpání některých výdajů 
a způsob jeho krytí. Požádal AS, aby se znovu vrátil k využití přebytku v příjmu z přijímacího 
řízeni na FIT a aby rozhodl o využití částky plánované na nákup software pro informační 
systém FIT, která nebude využita. V prvém případě navrhuje proděkan změnit původní záměr 
posílit částku na výpočetní techniku na použití pro vybavení nových prostor pro sezení 
doktorandů nábytkem. Ve druhém případě navrhl použití částky buď na úpravy dvora nebo 
nákup zboží propagujícího FIT. Protože se obě tato rozhodnutí týkala ing. Lampy, který nebyl 
na zasedání AS přítomen, navrhl doc. Zendulka projednání na příštím zasedání s tím, že na 
vybavení místností doktorandů se zatím použijí jiné prostředky. 

Hlasování 1 
Hlasovalo 9 členů AS FIT, 9 hlasů pro 
 
Usnesení 1 
AS FIT bere na vědomí informaci proděkana ing. Bouši o plnění rozpočtu FIT. Rozhodnutí o 
použití přebytku z přijímacího řízení a částky plánované na nákup software pro informační 
systém FIT odkládá z důvodu nepřítomnosti ing. Lampy na příští zasedání AS. 

Ad 5) Stanovisko AS k uvažovanému zvýšení tarifních mezd VUT 

Doc. Zendulka vysvětlil důvod projednání na AS FIT, o které byl požádán děkanem FIT a 
požádal pozvaného předsedu odborové organizace na FIT, ing. Schwarze, o poskytnutí 
informací k této problematice. Tyto informace potom ještě doplnil proděkan ing. Bouša. 
V rozpravě členové AS poukazovali na snížení pohyblivé části mzdy v důsledku zvýšení 
tarifů a tím i menší možnosti diferencovat podle výkonu, pokud by nebylo toto zvýšení 
vázáno na odpovídající zvýšení státního příspěvku. Dále bylo poukázáno na potřebu více 
finančně motivovat mladé učitele. 

Hlasování 2 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, 9 hlasů pro 
 
Usnesení 2 
AS FIT je názoru, že zvýšení tarifů, které nebude doprovázeno zvýšením státního příspěvku, 
snižuje prostor pro pohyblivou část mzdy a tedy možnost diferenciace podle výkonu. Případné 
zvýšení tarifů by mělo být provedeno diferencovaně v kategorii vysokoškolských učitelů 
takovým způsobem, aby byly výrazněji posíleny tarify v kategoriích odborný asistent a 
asistent. Všechny tarify v učitelských kategoriích by měly být vyšší než tarify učitelů 
středních a základních škol. 



Ad 6) Projednání návrhu na jmenování Doc. Ing. A. Motyčky, CSc. novým členem Vědecké 
rady FIT 

Děkan FIT podal návrh č.7/2002 Akademickému senátu FIT, kde navrhuje namísto zemřelého 
Prof. Ing. Jana Hlavičky, CSc. za člena Vědecké rady FIT VUT v Brně Doc. Ing. Arnošta 
Motyčku, CSc., proděkana Fakulty provozně-ekonomické MZLU v Brně. 
 
Hlasování 3 
Hlasovalo 9 členů AS FIT, 9 hlasů pro 
 
Usnesení 3 
AS FIT schvaluje Doc. Ing. Arnošta Motyčku, CSc. jako nového člena Vědecké rady FIT. 

Ad 7) Projednání návrhu na kandidáta na rektora VUT 

Doc. Zendulka předložil ke schválení návrh, který byl již předběžně projednáván na minulém 
zasedání, na současného rektora, prof. Vrbku, za kandidáta pro volby na jmenování rektorem 
VUT. 

Hlasování 4 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, 9 hlasů pro 
 
Usnesení 4 
AS FIT navrhuje na kandidáta pro volbu na jmenování rektorem VUT Prof. RNDr. Ing. Jana 
Vrbku, DrSc.  

Ad 8) Doplnění legislativní komise AS FIT 

AS FIT projednal návrh studentské komory na doplnění legislativní komise AS FIT. 

Hlasování 5 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, 9 hlasů pro 
 
Usnesení 5 
AS FIT schvaluje za nové členy legislativní komise AS FIT Stanislava Chromčáka a 
Vlastimila Kalužu. 

Ad 9) Projednání změny Statutu FIT 

Doc. Zendulka informoval členy AS o změnách ve vnitřních předpisech FIT, které na základě 
návrhu AS FIT schválil AS VUT, a o výhradách legislativní komise AS VUT k návrhu změny 
Statutu FIT, která se týkala organizačního řádu fakulty. Následně předložil návrh úpravy, 
který byl konzultován s předsedou legislativní komise, doc. Kunovským. 

Hlasování 6 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, 9 hlasů pro 
 
Usnesení 6 
AS FIT projednal a schválil následující změnu Statutu FIT, která bude postoupena ke 
schválení AS VUT: 
 čl. 6 odst. 3 odrážka c) „organizační struktura“ nahradit“organizační řád fakulty“ 



Navrhované znění odstavce: 

(3) Vnitřními normami, které podléhají schválení akademickým senátem FIT, jsou 
zejména:  

a) Pravidla pro průběh přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních 
programech uskutečňovaných na fakultě,  

b) vnitřní pravidla hospodaření,  
c) organizační řád fakulty,  
d) podmínky a kritéria hodnocení pedagogické, výzkumné a tvůrčí činnosti,  
e) směrnice stanovující výši úhrad za vydávání dokladů o studiu. 
 

čl. 23a, odst. 6 „... jsou uvedeny v organizačním řádu ústavu, který ...“ se nahrazuje 
„v organizačním řádu fakulty, který vydává děkan jako vnitřní normu fakulty.“. 

Navrhované znění odstavce: 

(6) Podrobnosti o organizaci, řízení a činnosti ústavu jsou uvedeny v organizačním řádu 
fakulty, který vydává děkan jako vnitřní normu fakulty.. 

 

čl. 23b, odst. 3 „... v organizačním řádu děkanátu, který …“ se nahrazuje 
„v organizačním řádu fakulty, který vydává děkan jako vnitřní normu fakulty.“. 

Navrhované znění odstavce: 

(3) Podrobnosti o organizaci, řízení a činnosti děkanátu jsou uvedeny v organizačním řádu 
fakulty, který vydává děkan jako vnitřní normu fakulty. 

 

čl. 23c, odst. 4 „... v organizačním řádu CVT, který ...“ se nahrazuje „v organizačním 
řádu fakulty, který vydává děkan jako vnitřní normu fakulty.“.  

Navrhované znění odstavce: 

(4) Podrobnosti o organizaci, řízení a činnosti CVT jsou uvedeny v organizačním řádu 
fakulty, který vydává děkan jako vnitřní normu fakulty. 

 
Zdůvodnění: FIT je poměrně malá fakulta, takže informace týkající se organizace, řízení a 

činnosti ústavů, děkanátu a CVT budou soustředěny v jednom organizačním 
řádu. 

 

Ad 10) Informace z KR a KD 

Informace z kolegia rektora a z kolegia děkana jsou k dispozici v zápisech a na WWW 
stránkách školy a fakulty.  

Ad 11) Informace z AS VUT a RVŠ 

Doc. Zendulka podal informaci z AS VUT, že účast ve volbách do AS VUT bude počítána 
z celé akademické obce školy, nikoliv po fakultách. Další informace jsou k dispozici na 
WWW stránkách. 

Ad 12) Různé 

 S. Chromčák informoval o zveřejnění kandidátní listiny  pro volby do AS VUT na WWW. 
 Ing. Křena se omluvil ze zasedání AS FIT po dobu 2 měsíců  z důvodu pobytu v zahraničí. 



Ad 13) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští zasedání AS FIT bude v úterý 12.11.2002 ve 13 hod. v nové zasedací místnosti FIT 
(053). Předpokládá se mimo jiné projednání a schvalování pravidel přijímacího řízení na FIT. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
Doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Stanislav Chromčák, místopředseda AS FIT v.r. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 


